
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                    №  

 

 

 О проведении плановых документальных мероприятий по осуществлению 

выборочного контроля надлежащего использования муниципального 

имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или на праве 

оперативного управления за муниципальными предприятиями и 

учреждениями городского округа город Кулебаки Нижегородской области  
 

 

В соответствии со ст.215, 294, 296, 299 Гражданского кодекса РФ (часть 

первая) от 30.11.1994г., № 51-ФЗ, с Инструкцией по осуществлению 

выборочного контроля соблюдения использования муниципального имущества, 

закрепленного на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного 

управления за муниципальными предприятиями и учреждениями городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области по целевому назначению, 

утверждённой распоряжением администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области года от 28 февраля 2017 года  № 72-р, 

руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской 

области   

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Провести следующие плановые документальные мероприятия по 

осуществлению выборочного контроля надлежащего использования 

муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения 

или на праве оперативного управления за муниципальными предприятиями и 

учреждениями городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

(далее - муниципальное имущество): 

1.1. Произвести подготовку запросов о предоставлении необходимых 

сведений (информации) для выполнения плановых документальных 



 2 

мероприятий в следующие органы и организации: 

- Межмуниципальный отдел по Кулебакскому, Навашинскому и 

Выксунскому районам Управления Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области; 

- к обладателям вещных прав на имущество, в отношении которого 

осуществляются мероприятия. 

1.2. Составить акты с отражением в них выявленных нарушений 

соблюдения использования имущества или их отсутствие и предложений по 

результатам систематизации полученных сведений (информации) по 

использованию муниципального имущества. 

1.3. Рассмотреть на комиссии по распоряжению муниципальным 

имуществом городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

факты выявленного нецелевого использования муниципального имущества, 

либо иных нарушений, связанных с использованием, распоряжением, учетом 

муниципального имущества. 

1.3.1. Подготовить и направить правообладателям (балансодержателям) 

имущества Уведомления по результатам полученных сведений (информации), 

о необходимости устранения выявленных нарушений. 

2. Утвердить График проведения плановых документальных мероприятий 

по осуществлению выборочного контроля надлежащего использования 

муниципального имущества. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом разместить 

настоящее постановление на официальном интернет-сайте городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области http:// кулебаки-округ.рф в разделе 

КУМИ. 

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области (А.В. Борисова). 

 

И. о. главы местного самоуправления     А. А. Паятелев  
 



 

 

 

 

 

 
График проведении плановых документальных мероприятий по осуществлению выборочного контроля 

надлежащего использования муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или 

на праве оперативного управления за муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области  

 

№/№ 

п/п 

Правообладатель 

(балансодержатель) 

 

Адрес Правообладателя 

(балансодержателя) 

Местонахождение 

имущества 

Цель проведения 

документальных 

мероприятий 

Сроки проведения 

документальных 

мероприятий 

Муниципальное имущество 

 

1 

 Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  школа  №10   

(МБОУ школа №10) 

 607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки, ул. 

Футбольная, д.3 

 607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки, ул. 

Футбольная, д.3 

 

соблюдение 

использования 

муниципального 

имущества 

закрепленного за  

МУП и МУ 

городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области по целевому 

назначению 

 

 

 

 

 до 11 марта  

2022 года 

 

2 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Саваслейская  

школа   (МБОУ 

Саваслейская школа) 

607008; Нижегородская 

область,городской округ 

город Кулебаки, с. 

Саваслейка, ул. 

Солнечная, д.1А 

607008; Нижегородская 

область,городской округ 

город Кулебаки, с. 

Саваслейка, ул. Солнечная, 

д.1А 

 

до 11 марта  

2022 года 

 

3 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение Гремячевская 

школа №2  (МБОУ 

Гремячевская школа №2) 

607023; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, р.п. 

Гремячево, ул. Ленина, 

д.44  

607023; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, р.п. 

Гремячево, ул. Ленина, д.44  

 

 до 11 марта  

2022 года 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением 

 

администрации городского округа 

город Кулебаки  

 

 



 2 

 

 

4 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  Мурзицкая   

школа  (МБОУ Мурзицкая 

школа) 

607003; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки , с. 

Мурзицы, ул. Гагарина, 

д.13 

607003; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, с. 

Мурзицы, ул. Гагарина, 

д.13 

 

 

 

 

до 11 марта  

2022 года 

 

5 

 

 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение  Велетьминская  

школа  (МБОУ 

Велетьминская школа) 

607011; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, р.п. 

Велетьма, ул. Школьная, 

д.18 

607011; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, р.п. 

Велетьма, ул. Школьная, 

д.18 

соблюдение 

использования 

муниципального 

имущества 

закрепленного за  

МУП и МУ 

городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области по целевому 

назначению 

 

 

до 11 марта  

2022 года  

 

6 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение  Шилокшанская   

школа  (МБОУ 

Шилокшанская школа) 

607002; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, с. 

Шилокша, ул. Школьная, 

д.8 

607002; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, с. 

Шилокша, ул. Школьная, 

д.8 

 

 до 23 марта  

2022 года 

7 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение  Гремячевская 

школа №1 (МБОУ 

Гремячевская школа №1) 

607022; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, р.п. 

Гремячево, пл. Свободы, 

д.2  

607022; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, р.п. 

Гремячево, пл. Свободы, 

д.2  

до 23 марта  

2022 года 

8 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение Ломовская  

школа  (МБОУ Ломовская 

школа) 

607027 Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, с. 

Ломовка, ул. Школьная, 

д.26 

607027; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, с. 

Ломовка, ул. Школьная, 

д.26 

до 23 марта  

2022 года 



 3 

9  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад №9 "Солнышко"  

(МБДОУ д/с №9 

"Солнышко") 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки,  ул. 

Адм. Макарова, д.2а 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки,  ул. 

Адм. Макарова, д.2а 

до 23 марта  

2022 года 

10  Муниципальное  

бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад  №10 "Белочка"  

(МБДОУ д/с №10 

"Белочка") 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки,  ул. 

Адм. Макарова, д.6а 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки,  ул. 

Адм. Макарова, д.6а 

соблюдение 

использования 

муниципального 

имущества 

закрепленного за  

МУП и МУ 

городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области по целевому 

назначению 

 

до 23 марта  

2022 года 

11  Муниципальное бюджетное  

дошкольное 

образовательное учреждение 

детский  сад №13 "Колосок" 

(МБДОУ д/с №13 Колосок") 

607003; Нижегородская 

область, с. Мурзицы,  

Новая стройка, д.5 

607003; Нижегородская 

область, с. Мурзицы,  

Новая стройка, д.5 

до 13 мая 

2022 года 

12  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад №14 

"Колокольчик" (МБДОУ д/с 

№14 "Колокольчик")  

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки, ул. 

Мира, д.15а 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки, ул. 

Мира, д.15а 

до 13 мая  

2022 года 

13  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад №15 "Родничок" 

(МБДОУ д/с №15 

"Родничок") 

607010; Нижегородская 

область,  г. Кулебаки, ул. 

Труда, д.17 

607010; Нижегородская 

область,  г. Кулебаки, ул. 

Труда, д.17 

до 13 мая  

2022 года 



 4 

14  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад №17 "Елочка" 

(МБДОУ д/с №17 "Елочка")   

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки,  ул. 

60 лет ВЛКСМ, д.4а 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки,  ул. 

60 лет ВЛКСМ, д.4а 

до 13 мая 

2022 года 

15  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад №22 "Тополек" 

(МБДОУ д/с №22 

"Тополек") 

607022;Нижегородская 

область, Кулебакский 

район, р.п. Гремячево, ул. 

Гагарина, д.73 

607022;Нижегородская 

область, Кулебакский 

район, р.п. Гремячево, ул. 

Гагарина, д.73 

соблюдение 

использования 

муниципального 

имущества 

закрепленного за  

МУП и МУ 

городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области по целевому 

назначению 

 

до 13 мая 

 2022 года 

16  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад №26 

"Гнездышко" (МБДОУ д/с 

№26  "Гнездышко") 

607022;Нижегородская 

область, Кулебакский 

район, р.п. Гремячево, ул. 

Труда, д.8 

607022;Нижегородская 

область, Кулебакский 

район, р.п. Гремячево, ул. 

Труда, д.8 

до 20 мая  

2022 года 

17  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад №31 "Малыш" 

(МБДОУ д/с №31 "Малыш") 

607018; Нижегородская 

область, Кулебакский 

район, с. Шилокша, 

Школьная, д.23 

607018; Нижегородская 

область, Кулебакский 

район, с. Шилокша, 

Школьная, д.23 

до 20 мая 

2022 года 

18  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение 

д/сад №32 "Теремок" 

(МБДОУ д/с №32 

"Теремок") 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки, ул. 

Урицкого, д.17 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки, ул. 

Урицкого, д. 17 

до 20 мая  

2022 года 



 5 

19  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад №33 "Дельфин" 

(МБДОУ д/с №33 

"Дельфин")   

607023; Нижегородская 

область, Кулебакский 

район, р.п. Гремячево, ул. 

Ленина, д.34 

607023; Нижегородская 

область, Кулебакский 

район, р.п. Гремячево, ул. 

Ленина, д.34 

до 20 мая 

2022 года 

20 Муниципальное бюджетное  

учреждение 

дополнительного 

образования "Саваслейская 

детская школа искусств" 

607008; Нижегородская 

область,  Кулебакский 

район, с. Саваслейка -1, 

ул. Гагарина, д.16 

607008; Нижегородская 

область,  Кулебакский 

район, с. Саваслейка -1, ул. 

Гагарина, д.16 

соблюдение 

использования 

муниципального 

имущества 

закрепленного за  

МУП и МУ 

городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области по целевому 

назначению 

 

до 20 мая 

2022 года 

21 Муниципальное бюджетное  

учреждение 

дополнительного 

образования "Гремячевская 

детская школа искусств" 

607022;Нижегородская 

область, Кулебакский 

район, р.п. Гремячево, ул. 

Ленина, д.45 

607022;Нижегородская 

область, Кулебакский 

район, р.п. Гремячево, ул. 

Ленина, д.45 

до 25 мая  

2022 года 

22 Муниципальное бюджетное  

учреждение 

дополнительного 

образования "Детская 

художественная школа" 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки, ул. 

Воровского, д.80 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки, ул. 

Воровского, д.80 

до 25 мая  

2022 года 

23  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад №36  (МБДОУ 

д/с №36) 

607028; Нижегородская 

область, городской округ  

город Кулебаки, с. 

Теплово,  ул. Полевая, 

д.42 

607028; Нижегородская 

область, городской округ  

город Кулебаки, с. Теплово,  

ул. Полевая, д.42 

до 25 мая 

 2022 года 



 6 

24 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Серебрянская  

школа  (МКОУ Серебрнская 

школа) 

607004; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, д. 

Серебрянка, ул. Новая, 

д.1 

607004; Нижегородская 

область, городской округ 

город Кулебаки, д. 

Серебрянка, ул. Новая, д.1 

до 25 мая 

2022 года 

25 Муниципальное  бюджетное  

учреждение 

дополнительного 

образования "Детско- 

юношеский центр" (МБУ 

ДО ДЮЦ) 

607010; Нижегородская 

область г. Кулебаки, ул 

Бутова, д.120 

607010; Нижегородская 

область г. Кулебаки, ул 

Бутова, д.120 

соблюдение 

использования 

муниципального 

имущества 

закрепленного за  

МУП и МУ 

городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области по целевому 

назначению 

 

до 09 сентября  

2022 года 

26  Муниципальное  

бюджетное  учреждение 

дополнительного 

образования   Детско-

юношеская спортивная 

школа (МБУ ДО ДЮСШ) 

607010; Нижегородская 

область г. Кулебаки, пл. 

Ленина, д.8 

607010; Нижегородская 

область г. Кулебаки, пл. 

Ленина, д.8 

до 16 сентября  

2022 года 

27 Муниципальное бюджетное 

учреждение 

"Централизованная 

бухгалтерия 

образовательных 

учреждений" 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки, ул. 

Воровского, д.43а 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки, ул. 

Воровского, д.43а 

до 27 сентября  

2022 года 

 

 


